UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 58/2006-CONSUNI/UFAL, de 09 de outubro de 2006.

HOMOLOGA  ASSINATURA  DE
CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE A UFAL,
AS  SECRETARIAS  ESTADUAIS  DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E  DE
AGRICULTURA E A PREFEITURA DE RIO
LARGO/AL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –

CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO
e  REGIMENTO  GERAL  da  UFAL,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  processo  nº.
8402/2006-05 e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na sessão ordinária
ocorrida em 09 de outubro de 2006;

CONSIDERANDO a  informação nº  221/06 da Procuradoria  Geral  Federal   da
UFAL, lavrado no dia 08/06/2006, constante às fls. nº 22 do respectivo processo;

          R E S O L V E :

Art.  1º  - Homologar  a  assinatura  de  Convênio  celebrado  entre  a

Universidade Federal de Alagoas, a Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, a

Secretaria  Executiva  de  Agricultura,  Irrigação,  Pesca  e  Abastecimento  do  Estado  de

Alagoas e a Prefeitura do Município de Rio Largo -AL.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas,
em 09/10/2006.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea